
شهروند|  حسن روحانی صبح چهارشنبه در مراسم 
افتتاحیه جایزه کتاب  سال که با حضور جمعی از اهالی 
قلم و مدیران فرهنگی کشور در تالار وحدت برگزار شد، 
به ویژگی های فرهنگی و تمدنی قبل و بعد از انقلاب 
اشاره کرد و با حقارت بارخواندن دوران قبل از این 
رویداد، فرآیند بعد از  سال 57 را دوران عزت و شکوفایی 

ملت ایران توصیف کرد. 
اما شاید مهمترین قسمت اظهارات دیروز حسن 
روحانی درباره وضع ممیزی کتاب ها بود؛ او درباره نقش 
دولت در حمایت از نویسندگان با بیان این که دولت در 
این زمینه باید تسهیلگر و کمک کننده باشد، تأکید کرد: 
یکی از مسائلی که درباره نویسندگان مطرح می شود، 
موضوع ممیزی است. در این زمینه وزارت ارشاد باید 
ممیزی خود را به انجمن های نویسندگان، ناشران و 
فرهیختگان بزرگ واگذار کند تا این فرآیند در آن جا 
دقیق تر انجام شود. او با تأکید بر این که انجام هرکاری 
که به اهل آن واگذار شود، موفق تر خواهد بود، افزود: 
به طور مثال در کشور ما زمانی که می خواهیم فردی را 
برای مجلس یا ریاست جمهوری کاندیدا کنیم، او را به 
مراجع مختلف ذیصلاح معرفی و از فیلترهای مختلف 
عبور می دهیم اما در دنیا شرایط به گونه دیگری است؛ 
در برخی کشورها دو سه حزب بزرگ فعالیت می کنند 
و این احزاب برای حفظ آبروی خود تمام فیلترهایی که 
ما لحاظ می کنیم را، در داخل گروه و حزب خود درنظر 
می گیرند و درنهایت فردی را به عنوان کاندیدا معرفی 
می کنند. او در ادامه به ویژگی های نظام دانشگاهی 
نقبی زد و به نقد تنگ نظری ها در این حوزه پرداخت. 
رئیس جمهوری همچنین دیروز در جلسه هیأت دولت 
از مردم خواست تا به صورتی باشکوه در راهپیمایی 22 

بهمن به رسم و سنت هرساله شرکت کنند. 
 امروز مردم می نویسند
 اندیشمندان می خوانند

رئیس جمهوری با تأکید بر این که امروز فضای مجازی 
دنیای جدیدی را آغاز کرده است، خاطرنشان کرد:  در 
دوره ای نویسندگان و اندیشمندان می نوشتند و مردم 
مطالب آنها را می خواندند اما امروز این مردم هستند که 
می نویسند و نویسندگان و اندیشمندان مطالب آنها را 
می خوانند. رئیس جمهوری تأکید کرد: بدون تعارف 
باید گفت که بخشی از جامعه ایران که جامعه  مذهبی 
و متدین و انسان هایی اهل مسجد و عبادت بودند، 
متاسفانه بنا به دلایلی از هنر و بخش های مختلف آن 
ازجمله نقاشی، موسیقی، تئاتر و... فاصله می گرفتند و 
گاهی از آن فرار می کردند، حتی در دوره ای این افراد از 
دبیرستان و دانشگاه نیز بنا به دلایلی فاصله می گرفتند 
و محیط آنها را مناسب برای فرزندان خود نمی دانستند.

 در دورانی ورود به دانشگاه ها 
به معنای بی دینی بود

روحانی با بیان این که در دورانی ورود به دانشگاه ها به 
معنای بی دینی بود، ادامه داد: در آن دوران فردی که به 
دانشگاه می رفت، گویی از بهشت وارد دانشگاه شده و 
چنانچه فردی از حوزه ها به دانشگاه ها وارد می شد، دیگر 

به او نگاه نمی کردند. در آن زمان فراگرفتن علوم جدید 
بسیار سخت بود و اگر طلبه ای می خواست درس های 
کلاسیک دبیرستانی بخواند، او را از حوزه اخراج 
می کردند اما انقلاب اسلامی، اقشار و گروه های مختلفی 

را به هم متصل و میان آنها انسجام ایجاد کرد.
او با اشاره به برخی تفکرات رایج در پیش از پیروزی 
انقلاب اسلامی، گفت: در آن زمان در تمام حوزه علمیه 
قم شاید چند عدد بیشتر آن هم به صورت مخفی رادیو 
وجود نداشت و داشتن رادیو برابر با عدم تدین و اعتقاد 
بود. همچنین زمانی که برای نخستین بار سرودی برای 
امام خمینی)ره( خوانده شد، به محل بحث تبدیل شد. 
حال اگر در آن زمان سرودها نوازندگی هم داشتند، دیگر 
کار بسیار دشوار می شد. در این شرایط انقلاب اسلامی 
فضای جدیدی به روی ما باز کرد و گام جدیدی برای 
ورود متدینین جامعه به عرصه فرهنگ به ویژه عرصه 

هنر بود.
روحانی با بیان این که امروز پس از 40 سال هنوز 
برخی مباحث آن زمان مطرح می شود و نظر و 
اندیشه افراد کامل و یکسان نشده و اختلاف نظرهایی 
وجود دارد، ادامه داد: امروز همه جمهوری اسلامی را 

پذیرفته ایم و رأی مردم و قانون اساسی را قبول داریم.
رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی ادامه داد: با کتاب 
است که می فهمیم گذشتگان چگونه می اندیشیدند و با 
همین کتاب است که آیندگان نیز راجع به ما قضاوت 
می کنند. کتاب آینه تمام نمای اندیشه و فکر یک ملت 

در یک برهه تاریخی است که دوام می یابد.
رسالت  سنگین نویسندگان و عالمان

روحانی تصریح کرد: امروز رسالتی سنگین بر 
دوش نویسندگان و عالمان و فرهیختگان کشور قرار 
دارد تا بتوانند هر آنچه که جامعه به آن نیاز دارد را 
از طریق بیان و کتابت مطرح کنند. رئیس جمهوری 
با اشاره به یکی از مشکلات مربوط به کتاب و 
کتابخوانی در کشور، اظهار کرد: باید بررسی کنیم 

و دلایل این که برخی کتاب ها جاودانه و ماندگار 
می شوند و برخی دیگر نیز حتی در چاپ نخست 

دچار مشکلاتی می شوند را بیابیم.
رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی با تأکید بر این که 
بخشی از مردم کتاب نمی خرند، تقصیر نویسندگان 
و فرهیختگان است، افزود: چنانچه نویسندگان و 
فرهیختگان مطلبی مرتبط با نیازها و خواسته های 
مردم بنویسند، باید بدانند که حتما مورد استقبال قرار 
خواهد گرفت. امروز مشاهده می کنیم در دنیا زمانی که 
یک کتاب چاپ می شود، به دلیل آن که در آن خواست 
بسیاری از افراد آن جامعه مطرح شده است، مردم برای 

تهیه آن صف تشکیل می دهند.
رئیس جمهوری با بیان این که هر دو جامعه دارای 
فیلترهایی است، ادامه داد: در این که یک تصمیم در 
اتاقی گرفته شود یا این که در یک سالن بزرگ، تفاوت 
بسیاری وجود دارد و در سالن می توان تصمیمات بهتری 
گرفت. در همین راستا نیز، در بخش های گوناگون 
ازجمله کتاب، فیلم، تئاتر و بخش های دیگر فرهنگ 
و هنر باید چنین کاری انجام شود و امور را به مردم و 

انجمن های تخصصی واگذار کنیم.
 کاری کنیم جامعه 

علاقه مند به خواندن کتاب شود
روحانی در بخش دیگری از صحبت های خود 
در مراسم اختتامیه کتاب  سال با تأکید بر لزوم 
علاقه مندسازی مردم به خواندن کتاب، گفت: از وزیر 
فرهنگ و ارشاد و این وزارتخانه می خواهم که از دولت 
مطالبه افزایش مطالعه در جامعه را داشته باشد. ما باید 
کاری کنیم که جامعه علاقه مند به خواندن کتاب شود 
و وزارت فرهنگ و ارشاد باید بررسی کند که چرا مردم 
کم کتاب می خوانند. او با بیان این که آنهایی که از کتاب 
و خواندن آن لذت می برند، حتما انسان های موفقی 
خواهند بود، افزود: وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی باید 
علل عدم وجود مطالعه در نوجوانان را بررسی کند و اگر 

که وزارت آموزش و پرورش در این زمینه اشکالی دارد، 
وزارت ارشاد باید آن را به دولت منتقل کند تا مشکلات 

برطرف شود.
حمایت قاطع تان از فرهنگ ملی و دینی را 

نشان دهید
رئیس جمهوری همچنین دیروز در جلسه هیأت 
دولت همه مردم ایران در سراسر کشور اعم از زن 
و مرد و جوانان را به حضور باشکوه تر و مصمم تر در 
راهپیمایی 22 بهمن دعوت کرد و گفت: باید در این 
راهپیمایی با خلق حماسه ای جدید، اراده، انسجام، اتحاد 
و پایبندی خود را به منافع و حاکمیت ملی نشان داده 
و به بدخواهان ایران اسلامی در سراسر جهان بگوییم 
که راه امام خمینی)ره( همچنان ادامه خواهد داشت. 
حسن روحانی روز چهارشنبه در جلسه هیأت دولت 
اظهار کرد: بسیار خرسندیم که در سی ونهمین سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی و در آستانه چهلمین سال 
انقلاب، جمهوری اسلامی ایران و مردم ایران اسلامی، 
قدرتمند تر و پرنشاط تر از همیشه در مسیر آرمان ها 
و اهداف انقلاب حرکت می کنند. رئیس جمهوری 
با بیان این که آنچه امروز دنیا از اراده، اعتماد و نشاط 
مردم تفسیر خواهد کرد، بر مبنای حضور باشکوه در 
راهپیمایی عظیم روز 22 بهمن ماه است، خاطرنشان 
کرد: هر  سال درچنین روزی وقتی مردم با آن جمعیت 
میلیونی و صدای رسا از امام راحل، رهبری عزیز، نظام و 
آرمان های انقلاب شان به خوبی حمایت می کنند، این 
صدای رسا دست رد بر سینه بدخواهان انقلاب اسلامی 
و مردم بزرگ ایران است. روحانی اضافه کرد: حضور 
باشکوه مردم در این راهپیمایی برای ماه ها و مدت ها 
دشمنان و بدخواهان ملت ایران را مأیوس و آنچه در 
طول ماه های گذشته بافته بودند را تبدیل به پنبه 
می کند. این حضور نشان می دهد که رابطه مردم و دولت 
صمیمی و عمیق و ارتباط مردم با ارزش های انقلاب 
همچنان پابرجاست. وی با تأکید بر این که راهپیمایی 
22 بهمن امسال از ویژگی های خاصی برخوردار است 
و به همین دلیل باید حضور مردم در آن شکوهمندتر از 
سال های گذشته باشد، گفت: دشمن در ماه های گذشته 
با محاسبات غلط و تفکراتی که داشت، توطئه هایی علیه 
نظام جمهوری اسلامی ایران و ملت بزرگ ایران طراحی 
کرده بود البته هر آنچه قدرت های استکباری تاکنون 
علیه ملت ایران طراحی کرده اند، همواره با شکست 
مواجه بوده است و مردم با حضور هوشمندانه پاسخ 
قاطع و محکمی به آنان داده اند و امسال نیز به واسطه 
اقداماتی که داشته اند، بایستی مصمم تر از سال های 
گذشته، حمایت قاطع خود را از فرهنگ ملی و دینی و 

اهداف بلند انقلابی و ملی شان نشان دهند.
او گفت: دولت آمریکا با همه اقتدار سیاسی و اقتصادی 
که برای خود فراهم کرده، بارها به مصاف برجام آمده 
و هربار با شکست مواجه شده و به جای اول خود 
بازگشته است. در برابر سخنان و ادعاهای دولت آمریکا 
به جز یکی دوکشور، تمام ملت ها و دولت های جهان 

ایستادگی کرده اند. 

رئیس جمهوری در سی وپنجمین دوره جایزه کتاب سال:   خبر

نوه امام)ره(:  وزارت ارشاد ممیزی را واگذار کند

مسئولان اجازه ندارند برای زندگی 
مرفه از بیت المال بردارند

تسنیم|  یادگار امام خمینی)ره( تأکید کرد: 
خداوند به مسئولان اجازه هر کاری را نداده که 
از بیت المال برای داشتن زندگی مرفه برای خود 
استفاده کنند و زیر یوغ استکبار بروند و عزت مردم 

را لگدمال کنند.
حجت الاسلام  سیدعلی خمینی در دیدار 
جمعی از اصحاب رسانه استان قم گفت: اصلاحی 
که رژیم پهلوی پیش از سقوط در پیش  گرفته بود، 
دیگر فایده ای نداشت؛ چراکه ارزش های غالب 
جامعه با اصلاحاتی که رژیم در پی انجام آن بود، 
تفاوت داشت و همین امر نیز سبب نابودی رژیم 
شاه شد. یادگار امام راحل مهمترین کار پیامبران 
را کار فرهنگی دانست و گفت: امروز مهمترین 
اقدامات نیز باید در عرصه فرهنگی اتفاق بیفتد، 
چراکه نباید حکومت مادی در جامعه حاکم 
شود و با حاکم شدن نگاه مادی دیگر حکومت 
دینی بی معنا می شود. او شرایط اقتصادی فعلی 
را به مراتب بهتر از دهه60 دانست و ابراز کرد: باید 
برای نسل جدید شرایط اقتصادی دهه60 تبیین 
شود، تا بدانند که شرایط فعلی کشور با اقتصادی 
جنگ زده و کپنی بسیار متفاوت است.  یادگار 
امام خمینی)ره( ادامه داد: خداوند به مسئولان 
اجازه هرکاری را نداده که از بیت المال برای داشتن 
زندگی مرفه برای خود استفاده کنند یا زیر یوغ 

استکبار بروند و عزت مردم را لگدمال کنند.

 مولاوردی درباره
 پرونده دختران معترض به حجاب: 

پیگیری هایمان نتیجه نداده است
ایلنا | دستیار ویژه رئیس جمهوری در امور 
شهروندی در رابطه با پرونده دختران معترض به 
حجاب تأکید کرد: هنوز پیگیری که منتج به نتیجه 
بشود را نداشتیم اما پیگیر هستیم؛ اطلاع دقیقي از 
بازداشتی ها نداریم الا آنچه در رسانه ها اعلام شد. 
شهیندخت مولاوردی در رابطه با پیگیری های  
صورت گرفته برای بازداشتی های اغتشاشات 
اخیر گفت: وزیر کشور از جانب رئیس جمهوری 
مأمور به تهیه گزارش بود که گزارش را تحویل 
دادند. پیگیری لازم به صورت مجموعه ای و به 
 صورت فردی را داشته ایم که الحمدلله به نتیجه 
رسیده است تا جایی که اطلاع دارم اکثریت 
بازداشت شده ها آزادشده اند؛ البته پیگیر هستیم 
اگر دلیل خاص و محکمه پسندی وجود ندارد، باید 
الباقی افراد هم آزاد شوند. او در بیان دلیل چنین 
اقداماتی گفت: این گونه پدیده ها علل مختلفی 
دارند که متناسب با آن علل باید رفتار خود را 
تنظیم کنیم و با هر یک از آنها همان رفتار متناسب 
را داشته باشیم؛ نمی توانیم حکم کلی دهیم باید 

دید این حرکات با چه هدفی صورت گرفته است.

از سوی حفاظت اطلاعات سپاه مطرح شد  

 تلاش سرویس های جاسوسی
 برای نفوذ به سپاه

تسنیم|  معاون سازمان حفاظت اطلاعات سپاه 
با اشاره به ظرفیت ها و توانمندی های هوشمندانه 
سازمان حفاظت اطلاعات سپاه در ناکام ساختن 
دشمن برای نفوذ در این نهاد گفت: پنجه در پنجه 
سرویس های اطلاعاتی و جاسوسی بزرگ جهان 
انداخته ایم. سردار حسن امامی درباره جایگاه 
و ابعاد سازمان حفاظت اطلاعات سپاه گفت: 
مجموعه سپاه به دلیل نقش، جایگاه و رسالت 
خطیر و مهمی که در پاسداری از دستاوردهای 
انقلاب دارد، همواره مورد توجه و هجوم دشمنان 
انقلاب بوده و هست؛ از این رو دشمنان از بدو 
تشکیل تلاش کردند بتوانند از درون و بیرون 
ضرباتی را به سپاه وارد کنند. بحث رخنه و نفوذ 
همچنان در دستورکار آنهاست و به اشکال مختلف 
درصدد تخریب مجموعه سپاه هستند و همچنان 
این امر در دستور کارشان قرار دارد. در مجموع، 
خدمت همکاران در سپاه و دلسوزان انقلاب این 
نوید را می دهم که مجموعه سازمان حفاظت 
اطلاعات توانسته با بهره از تجربه بیش از سه دهه 
و با همه ظرفیت های خود یک مجموعه توانمند 
و هوشمند داشته باشد. وی همچنین افزود: در 
مقابله با تهدیدات و آسیب هایی که امروز متوجه 
سپاه است، پنجه در پنجه سرویس های اطلاعاتی 
بزرگ جهان، ازجمله سیا و موساد و برخی 
سرویس های دیگر که اهداف خاصی را در کشور و 
سپاه دنبال می کنند، انداخته ایم و در مقابل اهداف 
و مقاصد شومی که آنها چه از حیث عامل گیری و 
چه جمع آوری اطلاعات و چه رخنه و نفوذ نسبت 

به سپاه داشته اند، ناکام شان کرده ایم.

امضای چند اصلاح طلب پای طرح 
سوال از روحانی 

خبرآنلاین|  نماینده مردم تهران درباره امضای 
طرح سوال از رئیس جمهوری گفت: امضای ما 
سیاسی نبود. نام حجت الاسلام احمد مازنی، 
نماینده مردم تهران و عضو فراکسیون امید در 
میان امضاکنندگان سوال از رئیس جمهوری به 
چشم می خورد. از او درباره دلیلش برای امضاي 
چنین طرحی پرسیدیم و مازنی گفت: ما در حال 
حاضر فقط این طرح سوال را امضا کردیم. او در 
پاسخ به این سوال که آیا این امضا به اختلاف ها و 
گلایه های فراکسیون امید از رئیس جمهوری ربط 
دارد، گفت: به هیچ عنوان این موضوع سیاسی 
نیست و دلیل امضای ما در موضوع سوال مشخص 

است.  

حجت الاسلام سیدحسن خمینی: 

امروز همه از وضع فرهنگی جامعه 
گله داریم

ایلنا|  یادگار امام تأکید کرد: گرفتاری بزرگ 
ما این است که بیش از آن که خودمان مسلمان 
باشیم، می خواهیم بگوییم مسلمانی چیز خوبی 
است. حجت الاسلام سیدحسن خمینی در 
دیدار با کارکنان وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
و جمعی از هنرمندان کشور با بیان این که امروز 
همه از وضع فرهنگی جامعه گله داریم، عنوان 
کرد: این گله عمدتا مربوط به حوزه اخلاق است. 
یک انسان ایرانی مسلمان آنچه را در حوزه اخلاق 
انتظار دارد، نمی بیند. او افزود: گرفتاری بزرگ ما 
این است که بیش از آن که خودمان مسلمان 
باشیم، می خواهیم بگوییم مسلمانی چیز خوبی 
است؛ نیازمند انقلاب حرکتی هستیم؛ مسلمان 
باشیم! این قدر کتاب ننویسیم که مسلمانی خوب 
است؛ وجهه همت مان را مسلمانی قرار دهیم، نه 
اثبات این که مسلمان بودن خوب است. یادگار امام 
تأکید کرد: اگر بگوییم همه کتاب هایی که چاپ 
کرده ایم و فیلم هایی که ساخته ایم، درست است؛ 
آیا خودمان اینگونه هستیم؟ باید از اثبات خوبی 
به ثبوت خوبی برویم. همه توفیق امام، شناخت 
درد جامعه روزگار خود بود؛ وگرنه آخوند، آخوند 
زیباروی، مرجع تقلید و... زیاد داشتیم اما ایشان به 
خاطر سخن گفتن از درد جامعه، مورد توجه قرار 
گرفت.  او یادآور شد: مشکل اخلاقی در جامعه که 
علل و ادله مختلفی چون بیکاری و... در آن دخیل 
است، جای بحث دارد، اما برای حل این مشکل 
باید مردم را به سمت خوبی ببریم؛ راه آن هم 
شروع کردن از خودمان است. تولیدات فرهنگی 
باید در جهت خوب شدن جامعه و نه صرفا اثبات 
خوبی باشد و هیچ زبانی در این راه، توانمندتر از 

هنر نیست.

دبیر شورای عالی امنیت ملی: 

ستاد اجرایی فرمان امام مکمل بخش 
خصوصی باشد نه رقیب آن

ایسنا|  نماینده مقام معظم رهبری و دبیر 
شورای عالی امنیت ملی گفت: ستاد اجرایی نهادی 
است پربرکت که به فرمان امام راحل)ره( تشکیل 
شد و ناشی از عمق دید و هوشمندی ایشان 
در پایه گذاری مجموعه ای است که هدف آن 
خدمت رسانی به محرومان و خدمت عام المنفعه 
است که فارغ از دولت ها به صورت متمرکز 
ماموریت خدمت رسانی به مردم را پیوسته 
پیگیری کند. دریابان علی شمخانی با حضور 
درمجموعه ستاد اجرایی فرمان امام خمینی)ره( 
افزود: ستاد اجرایی باید مکمل سیاست های 
اقتصادی دولت و بخش خصوصی باشد نه رقیب 
آنها و در این زمینه متمرکز بر اجرای پروژه هایی 
مانند صنایع دانش بنیان و پیشران شود که 
امکان تحقق آن توسط سایر بخش ها نیست. 
او با بیان این که »باید نهضت خدمت رسانی 
و محرومیت زدایی را به شایستگی تبیین و 
دستاوردهای آن را به افکار عمومی معرفی کرد«، 
تأکید کرد: حجم وسیعی از خدمات به صورت 
بی ریا و بدون ادعا توسط مجموعه های انقلابی 
نظام به مناطق محروم ارایه شده است که چون 
به درستی و به شیوه های صحیح اطلاع رسانی 
نشده اند، فضا را برای طرح ادعاهای ضدانقلاب 
برای فضاسازی های منفی در این خصوص فراهم 
ساخته است. نماینده مقام معظم رهبری با اشاره 
به نقش بی بدیل ستاد اجرایی فرمان امام در جهت 
پیشبرد اقتصاد مقاومتی عنوان کرد: حمایت از 
نخبگان و جوانان و طرح های اشتغالزای تولیدی 
به عنوان یک اولویت برای مجموعه ستاد اجرایی 
قرار گیرد تا مخترعان و تولیدگران این مجموعه را 
حامی خود بدانند. او با بیان دستاوردهای بی شمار 
انقلاب اسلامی در مقایسه با رژیم منحوس 
پهلوی در حوزه های اقتصادی، اجتماعی، 
فرهنگی و... افزود: در برابر حرکت نرم دشمنان 
در برجسته سازی ضعف ها و پمپاژ ناامیدی باید 
ایستاد و ستاد اجرایی، بنیاد برکت و نهادهای تابعه 
وظیفه دارند خدمت رسانی خود را معرفی کنند 
و اجازه ندهند افکار عمومی از دروغ پردازی های 

جبهه ضدانقلاب آسیب ببیند.

 رئیس قوه قضائیه
 با اشاره به راهپیمایی 22 بهمن: 

حضور مردم اقتدار کشور را بیمه و 
امنیت ملی را تثبیت می کند

میزان|  رئیس قوه قضائیه 22 بهمن را نماد 
استقلال طلبی، عزت خواهی، ایستادگی و قیام 
ملت ایران دانست و با دعوت از مردم برای حضور 
در راهپیمایی این روز گفت: ملت ایران مردمی 
منسجم، یکپارچه و دارای وحدت هستند و 
بزرگترین سرمایه کشور همین وحدت، انسجام 
و بصیرت است که در این راهپیمایی ها تبلور پیدا 
می کند. آیت الله آملی لاریجانی در آستانه سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی، گفت: امیدواریم مردم 
عزیز، بصیر و شریف ما همچون سال های گذشته 
در یوم الله 22 بهمن حضوری پرشکوه و عظیم داشته 
باشند، به طوری که وحدت و انسجام یکپارچه خود را 
به رخ جهانیان خصوصا استکبار جهانی و آمریکای 
مغرور و مدعی بکشند. آملی لاریجانی خاطرنشان 
کرد: همه ما مطمئن هستیم که با حضور در این 
صحنه، اقتدار کشور را بیمه و امنیت ملی را تثبیت 
کرده و در منطقه و صحنه جهانی به اقتدار کشور 
افزوده ایم و این یک وظیفه شرعی، سیاسی و عبادی 
را برعهده کسی که شرکت در راهپیمایی برای او 

میسر است، قرار می دهد. 
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میز سیاست

روایتی از روزهای نوفل لوشاتو: 
فقط عدسی و تخم مرغ آب پز می خوردیم

باشگاه خبرنگاران جوان نوشت: محمد 
 هاشمی رفسنجانی می گوید؛ در روزهای اقامت 
امام خمینی)ره( در نوفل لوشاتو، به دلیل کمبود 
امکانات فقط تخم مرغ آب پز و عدسی می خوردیم. 
خبرنگارانی که به دیدن امام)ره( می آمدند، وقتی 
می دیدند ما هر روز تخم مرغ داریم، سوال می کردند 
که آیا تخم مرغ در مکتب تشیع جایگاه خاصی دارد. 
قبل از  سال 42، مبارزاتی در کشورمان وجود داشت 
که عمده اعضای آن را چپ ها و جبهه ملی تشکیل 
می دادند. آنها معتقد بودند که براساس قانون اساسی 
مشروطه شاه فقط باید سلطنت کند نه حکومت. 
حکومت را دولت یا نخست وزیر برعهده گیرد. آنها در 
مبارزاتشان خواهان براندازی شاه نبودند، بلکه اشکال 
قانون اساسی داشتند و می گفتند باید قانون اساسی 
اجرا شود و شاه فقط سلطنت کند. از سال 42 به بعد 
روحانیت وارد صحنه مبارزه شد و امام)ره(، رهبری 
آنان را برعهده داشتند. خانه محل اقامت امام)ره( 
بسیار کوچک بود و دو اتاق و یک زیرزمین نمور 
داشت؛ بعد از گذشت مدتی از اقامت امام)ره( در نوفل 
لوشاتو خانه روبه روی محل اقامت ایشان را اجاره کردم 
و با همسرشان به آن خانه رفتند، چون فضای زیادی 
هم وجود نداشت، چادر هم زده بودیم. در آن روزها 
سه تن از سرمایه داران زمان شاه یعنی آقای لاجوردی، 
تولیت و فرد دیگری از انگلیس به دیدن امام)ره( آمدند. 
پالتوهای کشمیری شیکی هم پوشیده بودند. به آنان 
گفتیم ناهار بمانید و قبول کردند، در خانه امام)ره( 
تراس کوچکی جلوی اتاق وجود داشت، آن جا فرش 
پهن کردیم، سفره هم انداختیم. غذای آن روز عدسی 
به همراه نان باگت بود، آن سه میهمان غذا را که دیدند، 
با حالت تعجب به یکدیگر نگاه می کردند. به آقایان 
گفتم غذای این جا همین است و فکر نکنید که این 

پیش غذاست بلکه غذای اصلی است. 
علاقه رهبری به فیلم سینمایی 

»آدم برفی« 
شهروند| عزت الله ضرغامی رئیس اسبق 
سازمان صداوسیما تصویری از صبحانه خوردنش 
با حجت الاسلام محمدعلی زم را در اینستاگرامش 
منتشر کرد و نوشت: حاج آقای زم پیشکسوت 
عرصه هنر در جمهوری اسلامی است. دوره طولانی 
مدیریت و پدری او در حوزه هنری فراموشی شدنی 
نیست. بسیاری از نام آوران و بزرگان سینما و شعر و 

ادبیات انقلاب اسلامی و آثار برجسته شان در این 
مجموعه و در آن دوران به ثمر رسیده است. فیلم 
سینمایی »آدم برفی« از تولیدات ارزشمند حوزه 
هنری بود که به دلیل خودداری ایشان از انجام پاره ای 
اصلاحات، در دوره مدیریت من امکان اکران نیافت. 
اگر من و او هرکدام یک قدم عقب نشینی می کردیم، 
مشکل حل می شد. آدم برفی بسیار مورد توجه و 
علاقه رهبری معظم هم قرار گرفت. سفارش ویژه 
ایشان را هم به دنبال داشت، البته با این تبصره که 
چارچوب های قانونی و نظارتی هم رعایت شود. 
وظیفه داشتم که نظرات اصلاحی شورای قانونی 

اکران را در حداقل ممکن رعایت کنم. 
اجازه نمی دهیم آقازاده ای 

از فیلترها عبور کند
مرکز خبر حوزه نوشت: رئیس جامعه مدرسین 
حوزه علمیه قم در همایش گرامیداشت دهه فجر 
و سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی گفت: با آن که در 
قانون اساسی در مورد بیان دارایی رئیس قوه قضائیه 
موردی نبود، بنده در پذیرش مسئولیت دارایی ام 
را گفتم بنده یک ریال حقوق از قوه قضائیه نگرفتم 
و فقط رهبری بودجه ای را برای کمک به قضات 
درنظر می گرفتند. او گفت: شورای نگهبان مورد 
افتراهای زیادی قرار می گیرد، درحالی  که همواره 
به رسالت خود بر مبنای قانون عمل می کند. بنده 
در اوایل انقلاب مدتی در شورای نگهبان بودم و 
سپس 10 سال در قوه قضائیه به خدمت پرداختم، 
باید گفت، شورای نگهبان اسلامی بودن طرح ها 
را توسط فقها تأیید می کند و در دوران انتخابات 
صلاحیت افراد را شناسایی می کند و مدرک را به 
فرد ارایه می دهیم. در هر انتخاباتی از هر جناحی 
تأیید صلاحیت شده اند، یکی از اتهامات این است 
که شورای نگهبان مصلحت اندیشی می کند، درحالی 
 که ما صلاحیت فرد را طبق قانون مشخص می کنیم، 
قانون به  صراحت ویژگی افراد را مشخص می سازد، 
حتی اجازه نمی دهیم آقازاده ای به  واسطه آقازادگی 

از فیلترها عبور کند. 
جریان اصولگرا دامنه وسیع 

و گسترده ای دارد
 اعتمادآنلاین نوشت: محمدجواد آرین منش، عضو 
حزب موتلفه اسلامی معتقد است؛ اندیشه چهره های 
اصولگرایی چون علی لاریجانی، محمدرضا باهنر 
و علی مطهری بیش از اندیشه افرادی چون حسن 
رحیم پور ازغدی و حسن عباسی در بین افکار 

عمومی طرفدار دارد و موردپذیرش است. 
محمدجواد آرین منش با بیان این که »جریان 
اصولگرا دامنه وسیع و گسترده ای دارد« گفت: 
»جریان اصولگرا مثل جریان اصلاحات و سایر 
جریان های سیاسی دارای تنوع سلیقه است و در آن 
از گروه های رادیکال و تندرو تا طیف هایی که از افکار 
اعتدالی برخوردار هستند، وجود دارد. از یکسو مرزش 
به برخی جریان های تندرو مثل انصار حزب الله و 
پایداری و جریان های رادیکال بشدت مخالف با 
دولت می رسد و از سوی دیگر طیف هایی چون علی 

لاریجانی و علی مطهری فعالیت می کنند.«
پایگاه اصلاح  طلبان را برای انتخابات

 بعد توجیه کنیم
خبرآنلاین نوشت: معاون رئیس جمهوری گفت: 
جریان اصلاحات و جریان اعتدال و هر جریان زنده 
و پویای سیاسی باید متناسب با انتظارات و مطالباتی 

که جامعه دارد، دایم خودش را ارزیابی و نقد کند. 
معصومه ابتکار گفت: تا یازدهمین دوره انتخابات 
مجلس شورای اسلامی خیلی فرصت داریم؛ بنابراین 
زمان زیادی هنوز خیلی باقی مانده است که بخواهیم 
قضاوتی بکنیم. این یک اتفاق خاص و یک تنش در 
کشور بود که گرچه ممکن است دلایل واقعی داشته 
باشد و ما نمی خواهیم این مسأله را انکار کنیم و نادیده 
بگیریم اما تا انتخابات مجلس آینده زمان زیادی باقی 
است. همیشه پایگاه مردمی جریان اصلاحات با 
توجیه، درک و فهم شرایط به پای صندوق های رأی 
آمده اند. هیچ گاه تبعیت محض نداشتند، حضور 
آنها اجباری نبوده؛ بنابراین خیلی طبیعی است که 
ریزش و رویش داشته باشند. مهم این است که دولت 
با عملکرد خوب و تبیین عملکرد و دستاوردهایش و 
جریان اصلاحات با برگزاری این گفتمان و پیگیری 
مطالباتش به پیش برود. اصلاح طلبان در مجلس 
شورای اسلامی، شوراهای شهر و شهرداری ها باید 
پیگیری هایی برای تحقق مطالبات مردم انجام دهند، 
طبیعتا عملکرد خوب و توان با تعامل با انتقادپذیری و 
شنیدن حرف جوانان محقق می شود. مهم این است 
که واقعا ما چطور می توانیم در این فرصت باقیمانده 
کار کنیم که آن پایگاه اجتماعی جریان اصلاحات 
برای حضور در انتخابات مجلس شورای اسلامی 

توجیه شوند. این خیلی مهم است. 
درخواست روحانی اصولگرا
 برای محاکمه احمدی نژاد

ایرنا نوشت: سخنگوی جامعه روحانیت مبارز 

درخصوص گفت وگوی ملی با اشاره به تأکیدات 
بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی و رهبر معظم انقلاب 
بر ضرورت اتحاد و وحدت ملی بیش از پیش گفت: ما 
هم از این وحدت ملی و گفت وگو برای نزدیک شدن 

مواضع و دیدگاه ها استقبال می کنیم. 
حجت الاسلام غلامرضا مصباحی مقدم ادامه داد: 
در مورد وحدت و همگرایی گروه های سیاسی رهبر 
معظم انقلاب مکررا اظهارنظر کردند؛ به نظرم در 
حدود سال های 80، 83 و 84 بود که ایشان یک بار 
از جامعه روحانیت مبارز، یک بار از جامعه مدرسین و 
یک بار هم از مجمع روحانیون مبارز دعوت کردند که 
این مجموعه های روحانی با هم نشست برگزار کنند 
تا تلاششان بر این باشد که گفت وگو و مواضعشان را 

به هم نزدیک کنند. 
مصباحی مقدم گفت: مطمئنا امروز هم رهبر معظم 
انقلاب خواهان وحدت ملی و خواهان این هستند که 
گروه های سیاسی با هم گفت وگو داشته باشند که 
هرچه انسجام ملی ما بالاتر رود، پشتوانه مهمتری 
برای انقلاب ما در مقابل نقشه های شوم استکباری 
خواهد بود.  او با اشاره به این که ما هم از این وحدت 
ملی و گفت وگو برای نزدیک شدن مواضع و دیدگاه ها 
به هم استقبال می کنیم، تصریح کرد: بنای ما بر این 
است که هم تلاش کنیم تا اقوام مختلف ایرانی به 
یکدیگر نزدیک شوند که این نزدیکی موجب پیروزی 
انقلاب اسلامی و مقاومت ملت ایران شد و هم پیروان 
مذاهب مختلف در ایران روی وحدت ملی تکیه کنند 
و هم احزاب، گروه ها و جمعیت های سیاسی با رعایت 
خط قرمزهای نظام و مصالح و منافع ملی به گفت وگو 

با هم بپردازند و از این حرکت استقبال می کنیم. 
او همچنین در پاسخ به سوالی مبنی بر این که 
به دنبال اظهارات پیشین مطرح شده درخصوص 
محاکمه محمود احمدی نژاد رئیس دولت های نهم 
و دهم و با توجه به اقدام های اخیر وی اعم از نامه 
به رهبری، چه اقدام های دیگری صورت دادید، 
اظهار داشت: بعد از این که بنده به عنوان سخنگوی 
جامعه روحانیت مبارز موضع آن را در مورد ضرورت 
محاکمه آقای احمدی نژاد با توجه به تخلفاتی که 
داشته، مطرح کردم، دیگر اقدام خاصی از ناحیه 

جامعه روحانیت نداشتیم. 
وی افزود: طبعا در انتظاریم که دستگاه قضائی 
وظیفه خودش را در این راستا انجام دهد و هرچه 
که دادگاه به نتیجه رسید، نسبت به آن خاضع 

خواهیم بود. 


